Παρά τη
χαρακτηριστική απόδοση των µορφών του, που
παριστάνονται τυπικές και άκαµπτες σε
µεγαλοπρεπή εσωτερικά, πλάι σε ανοιχτά παράθυρα
µε θέα σε γνωστούς αρχαιολογικούς χώρους, νησιά
και πόλεις, πολλά από τα έργα του αποδίδονταν
αρχικά στο ζωγράφο Ανδρέα Κριεζή. Η ταυτότητά
του έγινε γνωστή όταν, στο πορτρέτο του Υδραίου
Σταµάτη Βουδούρη, εντοπίστηκε η επιγραφή
"Hydra, 7/19 Aprile 1857, Francesco Pige di Tirolo
pinxit", στοιχείο που οδήγησε στην ταύτιση και
άλλων έργων του, µε κοινά τεχνοτροπικά
χαρακτηριστικά.

Francesco Pige

Κυριακούλα Βούλγαρη
σύζυγος Α. Κριεζή

π. 1850-1852, λάδι σε µουσαµά, 83 x 66 εκ.
Εθνική Πινακοθήκη-

Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου

Διονύσιος Τσόκος